
 

 
 

 

 

  

  

 ISTITUTO TECNICO ECONOMICO STATALE  
“CAIO PLINIO SECONDO” 

CORSI DIURNI E SERALI 
Sede Via Italia Libera, 1 – 22100 COMO Tel. 031/3300711  

Succursale Via Jacopo Rezia, 9 - 22100 COMO Tel. 031/266445  
Codice fiscale 80018180135  -  Codice meccanografico  COTD01000G 

Sito Internet: G http://www.caioplinio.edu.it 

E-Mail: cotd01000g@istruzione.it     E-Mail: cotd01000g@pec.istruzione.it 
 

 

 

 

 

 

Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione Europea Next Generation EU - Missione 4: Istruzione 

e Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azione di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche – D.M. 65 del 12 aprile 2023  

 

Decisione affidamento diretto relativo all’acquisto di n. 1 targa pubblicitaria in plexiglass  

5mm formato 400x300 

 

Titolo del progetto: STEM UP AND COUNT AT CAIO 

CODICE AVVISO: M4C1I3.1-2023-1143 

CUP: C14C23000480006 

CIG: B4F722FB40 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

- Visto il Piano dell’offerta formativa (P.T.O.F.); 

- Visto il D. L.gs 36/2023 “Codice dei contratti pubblici”, e successive modificazioni ed integrazioni; 

- Visto l’art. 17 comma 1-2 del D. L.gs 36/2023, il quale dispone che Prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 

contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

-  Considerato in particolare l’Art. 50 c. 1, lett. B del D.Lgs 36/2023; 

- Considerato che non sono attive Convenzioni CONSIP aventi ad oggetto forniture in acquisto con caratteristiche uguali 

o comparabili con quelle oggetto della presente fornitura; 

- Considerato che in assenza di apposita Convenzione CONSIP, l’art.328 del DPR n. 207/2010 prevede che le Stazioni 

Appaltanti possono effettuare acquisti di beni e servizi sotto soglia attraverso il MEPA della PA; 

- Dato atto di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.), 

dall’art. 15 del D.Lgs. 36/2023; 

- Fermi tutti i principi stabiliti dagli artt. 1-16 del D.Lgs. 36/2023; 

- Visto il programma annuale 2024; 

- Visto l’Art. 45 del regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche Decreto 28 agosto 2018 n. 129; 

- Visto il regolamento d’istituto per l’attività negoziale approvato con delibera n. 15 del 06.04.2023 

- Visto il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

- Visto il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 

2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

- Visto la linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4 “Istruzione e ricerca” – 

Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” – del PNRR, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, a titolarità del Ministero dell’istruzione e del merito; 

- Visto il decreto del MIM n. 65 del 12/04/2023 “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 

della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

– Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – “Next Generation EU”; 

- Vista la nota MIM n. 132935 del 15/11/2023, recante le Istruzioni operative relative alla realizzazione delle Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche previste dal DM 65/2023; 

COTD01000G - AIYY1MI - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010699 - 20/12/2024 - VI.3 - U



 

 

- Vistol’accordo di concessione del MIM al Progetto “STEM UP AND COUNT AT CAIO " del 08/02/2024; 

- Considerato il Progetto “STEM UP AND COUNT AT CAIO”  

- Considerato l’obbligo relativo all’acquisto di materiale pubblicitario afferente il Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza 

- Vista l’offerta della Ditta TIESSE SRL, P. IVA 02044760011, sita in SAN MAURO TORINESE (TO), in Via Strada 

Pescarito 57, di n. 1 targa in plexiglass 5mm formato 400x300, per un ammontare di € 50,00 + IVA 

 

                                                                               

 

DETERMINA 

 

 

1. L’avvio della procedura di affidamento per l’acquisto di n. 1 targa pubblicitaria in plexiglass - 5mm formato 

400x300, presso il fornitore indicato in oggetto, per un costo complessivo di € 61,00, di cui € 50,00 NETTO e € 

11,00 IVA 22%, da imputare nel capitolo di spesa A.3.16 Potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche DM 65/2023; 

 

2. di acquisire di documento di Regolarità contributiva (DURC) dell’operatore economico aggiudicatario in sede di 

aggiudicazione dell’ordinativo; 

 

3. di richiedere alla ditta aggiudicataria:  

a.  gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o Postale dedicato con l   l’indicazione della 

fornitura alla quale sono dedicati 

b.   le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni modifica relativa ai dati 

trasmessi 

 

4. . di informare la ditta aggiudicataria che: 

    a.    si assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010 

    b. deve dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla Prefettura della notizia 

dell’inadempimento della propria controparte agli obblighi di tracciabilità finanziaria 

   c.  di dare seguito agli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la regolare esecuzione del 

provvedimento 

   d.    di dare atto che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile, attestante la 

copertura finanziaria 

 

5. ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016, viene individuato Responsabile unico del procedimento il Dirigente 

Scolastico di questo Istituto Dott. Angelo Valtorta. 

 

6. di pubblicare copia della presente decisione all’albo sito web dell’Istituto scolastico 

 

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

       ANGELO VALTORTA 
             (F.TO DIGITALMENTE) 

COTD01000G - AIYY1MI - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010699 - 20/12/2024 - VI.3 - U


